
                                         UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 
                                   REITORIA 

 

 

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu – CEP. 41.740-090 – Salvador / BA 

             E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefones: (71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-7989  1 

 

 

 
 

Homologação dos aprovados pelas 
cotas reservadas a negros (pretos e 
pardos) do Processo Seletivo dos 
Programas de Pós-Graduação 
Stricto Sensu da Universidade 
Católica do Salvador. 

 

A Reitora da Universidade Católica do Salvador, no uso de suas atribuições, de 

abertura das inscrições para processo de seleção 2024 de aluno regular. 

 

RESOLVE:  

 

         -  Após a realização das entrevistas de heteroindentificação realizada no dia  

15/12/2023, foram aprovados para participarem dos Processo Seletivo dos programas 

de pós-graduação os seguintes candidatos: 

 

MESTRADO EM DIREITO 

CANDIDATOS 

1. BRUNO SANTOS NEVES 

2. CASTRO UNLUTA 

3. GABRIELY MIRANDA MENDONÇA SANTOS 

4. GABY MAFFEI DOS SANTOS 

5. ISAURA GENOVEVA DE OLIVEIRA NETA 

6. JUSTO JOSÉ DE PINA 

7. LÍDIA SANTOS COSTA 

8. OILDA REJANE SILVA FERREIRA 

9. RAFAEL DE ALMEIDA BATISTA 

10. TAINÃ SOUSA DE JESUS 

11. MAMADU MANÉ 

12. GERALDO NINO LÉ 

13. MARION DANTAS 

14. VENANDRA FERREIRA MURICI 

Esse documento foi assinado por ROBERTA CAROLINA LIMA GONTIJO DE LACERDA. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://assinador.ucsal.br/validate/GC3AC-UNLJG-5HLVZ-MZMTG



                                         UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 
                                   REITORIA 

 

 

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu – CEP. 41.740-090 – Salvador / BA 

             E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefones: (71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-7989  2 

 

 

 

MESTRADO EM FAMÍLIA NA SOCIEDADE CONTEMPORÂNEA 

1. KARLA CILENE SANTOS SOUSA 

 

DOUTORADO EM FAMÍLIA NA SOCIEDADE CONTEMPORÂNEA 

1. ANA MARIA ANUNCIAÇÃO DA SILVA 

2. ARSENIO VIEIRA 

 

MESTRADO EM PÓLITICAS SOCIAIS E CIDADANIA 

1. ADALGIZA DIANA BARBOSA BAFICA 

2. ADENILDES TELES DE LIMA 

3. FILIPE MATEUS DE JESUS LIMA 

4. HABINA LUÍS NHANQUE 

5. ISLA GOMES NEVES 

6. JUSTEN DA COSTA 

7. ILIASSA TURÉ 

8. WASHINGTON SOUZA DOS SANTOS 

 

DOUTORADO EM PÓLITICAS SOCIAIS E CIDADANIA 

 

 

 

 

 

 

 

MESTRADO EM TERRITÓRIO, AMBIENTE E SOCIEDADE 

6. AMISSÃO JORGE NHIRACÓ 

1. EVELINE AUXILIADORA CRUZ SOWZER DOS SANTOS 

2. MARIANA OLIVEIRA CONCEIÇÃO 

3. NEIDE ZĖLIA JOÃO MUCHANGA 

 

1. ELIZETE EVELYN BONIFÁCIO SÁ 

2. EURIZANDO GOMES COAMIQUE 

3. FÁBIO ROQUE DA SILVA ARAÚJO 

4. IVANILDO ANTÔNIO DA SILVA 

5. TAGORE TRAJANO DE ALMEIDA SILVA 

Esse documento foi assinado por ROBERTA CAROLINA LIMA GONTIJO DE LACERDA. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://assinador.ucsal.br/validate/GC3AC-UNLJG-5HLVZ-MZMTG



                                         UNIVERSIDADE CATÓLICA DO SALVADOR 
                                   REITORIA 

 

 

Avenida Professor Pinto de Aguiar, 2549, Pituaçu – CEP. 41.740-090 – Salvador / BA 

             E-mail: reitoria@ucsal.br – Telefones: (71) 3206-7975/ 3206-7988 / 3206-7989  3 

 

 

 

DOUTORADO EM TERRITÓRIO, AMBIENTE E SOCIEDADE 

1. HELTON DE FELIZBERTO ALEXANDRE TOMÓS JEQUE 

2. THALITA EMANUELE TEIXEIRA SANTIAGO 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

 

Salvador, 20 de dezembro de 2023. 

 

 

Profa. Dra.  Roberta Carolina Lima Gontijo de Lacerda 

Reitora 

 

 

Esse documento foi assinado por ROBERTA CAROLINA LIMA GONTIJO DE LACERDA. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://assinador.ucsal.br/validate/GC3AC-UNLJG-5HLVZ-MZMTG

Assinado digitalmente por:
ROBERTA CAROLINA LIMA GONTIJO DE
LACERDA
CPF: ***.349.061-**



MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: GC3AC-UNLJG-5HLVZ-MZMTG

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

ROBERTA CAROLINA LIMA GONTIJO DE LACERDA (CPF ***.349.061-**) em

20/12/2023 14:17 - Assinado com certificado digital ICP-Brasil

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.ucsal.br/validate/GC3AC-UNLJG-5HLVZ-MZMTG

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.ucsal.br/validate

.




